1

2025 年 9 月 22 日

各位

会社名 株式会社デジタルキューブ

（コード番号 263A TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社⾧ 小賀浩通

問い合わせ先 取締役管理部⾧ 菊池崇仁

TEL 050-3355-1751

URL https://www.digitalcube.jp/

連結子会社における事業譲受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社ヘプタゴン（以下、「ヘプタゴ

ン」）（本社：青森県三沢市、代表取締役：立花拓也）が、株式会社ホスティングリセラー（以下、「ホス

ティングリセラー」）（本社：愛知県名古屋市、代表取締役：小熊将輝）のホスティング再販事業を譲り受

けるために事業譲渡契約書を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 事業譲受の理由

当社グループは、WordPress や AWS を活用し、ウェブ・クラウド・ファイナンスなど様々な領域

に対してサービスを展開しております。特にインフラ設計・構築・運用をはじめとするクラウドイン

テグレーション領域において多くの実績がある当社連結子会社であるヘプタゴンは、インフラエン

ジニアの積極的な採用や教育研修を通じて、継続的な事業の成⾧を図っております。

ホスティングリセラーは、サーバの調達支援から構築・管理・運用代行、各種サポートまでをワン

ストップで提供するホスティング再販事業を展開しており、東海地方を中心に顧客基盤を有してお

ります。

今回の事業譲受により、愛知県を含む東海地方を中心とした新規顧客を獲得するとともに、当社グ

ループが展開するサービスのクロスセルによる付加価値提供によって、既存ビジネスを拡大できる

と判断し、ホスティングリセラーのホスティング再販事業を譲り受けることを決議いたしました。

2

2. 事業譲受の概要

(1) 事業譲渡を受ける子会社の概要

名称 株式会社ヘプタゴン

所在地 青森県三沢市大字三沢字堀口 164-336

代表者の役職・氏名 代表取締役 立花拓也

事業内容 クラウドインテグレーションサービス

ディベロップメントサービス

資本金 2,500 千円

設立年月日 2012 年 7 月 20 日

(2)譲受部門の内容

ホスティング再販事業（ホスティング会社からサーバリソースを仕入れ、顧客に販売する事業）を

行っており、サーバの調達支援から構築・管理・運用代行、各種サポートまでをワンストップで提供

しております。

(3)譲受部門の経営成績

事業譲渡契約書における秘密保持義務により非開示といたします。

(4)譲受部門の資産、負債の項目及び金額

事業譲渡契約書における秘密保持義務により非開示といたします。

(5)譲受価額及び決済方法

譲受価額 事業譲渡契約書における秘密保持義務により非開示といたします。

決済方法 全額手元現金（銀行振込）による決済

3. 相手先の概要

名称 株式会社ホスティングリセラー

所在地 愛知県名古屋市中区大須一丁目 5 番 27 号

代表者の役職・氏名 代表取締役 小熊将輝

事業内容 ホスティング再販事業

資本金 1,000 千円

設立年月日 2015 年 5 月 25 日

純資産 事業譲渡契約書における秘密保持義務により非開示といたします。

総資産 事業譲渡契約書における秘密保持義務により非開示といたします。

大株主及び持株比率 株式会社ホスリセプラス 100.0%

上場会社と当該会社の関係 資本関係、人的関係、取引関係の該当事項はなく、関連当事者には

該当しません。

3

4. 譲受の日程

契約締結日 2025 年 9 月 22 日

事業譲渡日 2025 年 10 月 1 日（予定）

5. 会計処理の概要

本件は企業結合会計上の「取得」に該当し、これに伴う取得原価の配分及びのれんの償却期間は現

在精査中です。

6. 今後の見通し

 事業譲受に伴う連結業績予想に与える影響につきましては、現時点では軽微であると考えており

ます。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以  上